
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της αριθμ. 1358/2019 απόφασης 

του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αθηναί-

ων, η οποία αφορά στην «Καθιέρωση διαφορετι-

κού ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου 

Αθηναίων».

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

2 Διόρθωση σφαλμάτων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

     Αριθμ. 21033/5519 (1)

Τροποποίηση της αριθμ. 1358/2019 απόφασης 

του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αθηναί-

ων, η οποία αφορά στην «Καθιέρωση διαφορε-

τικού ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών του Δή-

μου Αθηναίων». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/A’/2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 

ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 

(ΦΕΚ 107/A’/1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 

Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοί-

κηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/A’/2010) 

«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής», 

όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(ΦΕΚ 47/A’/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-

ταπολέμηση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-

βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», 

όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 

του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/A’/2016) «Μέτρα για την επι-

τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 36, 48 και 176 του 

ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/A’/2007) «Κύρωση του Κώδικα 

Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

5. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/A’/2010) 

«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής», 

όπως ισχύει.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(ΦΕΚ 47/A’/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-

ταπολέμηση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-

βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», 

όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 

του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/A’/2016) «Μέτρα για την επι-

τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

7. Το άρθρο 21 παρ. 1 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/A’/1999) 

«Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 239 και 240 του 

ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/A’/2006) «Κύρωση του Κώδικα 

Δήμων και Κοινοτήτων».

9. Την αριθμ. 1358/2019 απόφαση Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Αθηναίων, περί καθιέρωσης δι-

αφορετικού ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών του 

Δήμου Αθηναίων, η οποία εγκρίθηκε με την αριθμ. 

125776/31641/13-12-2019 (ΦΕΚ 4728/Β’/2019) απόφα-

ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

10. Την αριθμ. 116/24-2-2020 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Αθηναίων, περί τροποποίησης 

της υπό ανωτέρω υπό στοιχείο (9) δημοσιευθείσας από-

φασης, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχείο (9) απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αθηναίων και την 

συμπληρώνουμε μόνον ως προς τα κάτωθι σημεία:

Α. Σε ό,τι αφορά το μόνιμο προσωπικό

1) Η Διεύθυνση Παιδικής Ηλικίας, Παιδείας και Διά 

Βίου Μάθησης, με έγγραφό της (321932/17-12-2019) 

μας γνωρίζει τις αυξημένες ανάγκες διοικητικής υποστή-

ριξης, περαιτέρω φύλαξης, καθαρισμού των Σχολικών 

Κτιρίων του Δήμου και των Παιδικών Εξοχών και προ-

κειμένου να διασφαλίσει την εύρυθμη λειτουργία της 

Διεύθυνσης, να εξασφαλίσει την απρόσκοπτη λειτουργία 

των εκπαιδευτικών μετασχολικών δραστηριοτήτων και 

να καλύψει τις νέες ανάγκες που δημιουργούνται από τη 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1222

12857

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.04.09 15:00:28
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12858 Τεύχος B’ 1222/09.04.2020

απόφαση της σύστασης 14 Σχολικών Επιτροπών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, προτείνοντας 

αύξηση του αριθμού των υπαλλήλων της που απασχολούνται πέραν του κανονικού ωραρίου.

Έτσι κρίνεται απαραίτητη: α) η προσθήκη απασχόλησης έως επτά (7) επιπλέον μονίμων υπαλλήλων κατά τις ημε-

ρήσιες Κυριακές και αργίες και β) η προσθήκη απασχόλησης έως τριών (3) επιπλέον μονίμων υπαλλήλων σε 24ωρη 

βάση. Ο σχετικός πίνακας ως προς τη συγκεκριμένη Διεύθυνση διαμορφώνεται ως εξής:

 ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΟΝΙΜΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Νυκτερινή 
εργασία 

καθημερινών 
πέραν της 

υποχρεωτικής

Εργασία 
νυκτερινή προς 

συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής

Εργασία 
ημερήσια 

Κυριακών και 
εξαιρέσιμων

Εργασία 
νυκτερινή 

Κυριακών και 
εξαιρέσιμων

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ, 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ 
ΜΑΘΗΣΗΣ

40 18 18 40 -

2) Η Διεύθυνση Οικονομικών, με έγγραφό της (37383/13-2-2020) μας γνωρίζει ότι η ομαλή 24ωρη λειτουργία 

του συστήματος Ηλεκτρονικών Πληρωμών και η εισαγωγή της σε στάδιο αλλαγής πληροφοριακού συστήματος 

και εφαρμογών δημιουργεί αυξημένες υποχρεώσεις που επιβάλλουν την αύξηση του αριθμού των υπαλλήλων που 

απασχολούνται πέραν του κανονικού ωραρίου.

Έτσι θεωρεί απαραίτητη την απασχόληση έως τριάντα πέντε (35) επιπλέον μονίμων υπαλλήλων κατά την νυ-

χτερινές ώρες προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής. Ο σχετικός πίνακας ως προς τη συγκεκριμένη 

Διεύθυνση διαμορφώνεται ως εξής:

 ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΟΝΙΜΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Νυκτερινή 
εργασία 

καθημερινών 
πέραν της 

υποχρεωτικής

Εργασία 
νυκτερινή προς 

συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής

Εργασία 
ημερήσια 

Κυριακών και 
εξαιρέσιμων

Εργασία 
νυκτερινή 

Κυριακών και 
εξαιρέσιμων

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

82 - 35 - -

3) Η Διεύθυνση Κτιριακής Υποδομής, με έγγραφό της (36413/12-2-2020) μας γνωρίζει ότι οι συνεχώς αυξανόμενες 

υποχρεώσεις της επιβάλλουν την αύξηση του αριθμού των υπαλλήλων που απασχολούνται πέραν του κανονικού 

ωραρίου.

Έτσι θεωρεί απαραίτητη: α) την απασχόληση έως τριάντα οκτώ (38) επιπλέον μονίμων υπαλλήλων κατά τις κα-

θημερινές νυχτερινές ώρες πέραν της υποχρεωτικής, β) την απασχόληση έως τριάντα οκτώ (38) επιπλέον μονίμων 

υπαλλήλων κατά την νυχτερινές ώρες προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής και γ) την απασχόληση 

έως πενήντα τεσσάρων (54) μονίμων υπαλλήλων κατά τις νυχτερινές ώρες Κυριακών και αργιών. Ο σχετικός πίνακας 

ως προς τη συγκεκριμένη Διεύθυνση διαμορφώνεται ως εξής:

 ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΟΝΙΜΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Νυκτερινή 
εργασία 

καθημερινών 
πέραν της 

υποχρεωτικής

Εργασία 
νυκτερινή προς 

συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής

Εργασία 
ημερήσια 

Κυριακών και 
εξαιρέσιμων

Εργασία 
νυκτερινή 

Κυριακών και 
εξαιρέσιμων

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΚΤΗΡΙΑΚΗΣ 
ΥΠΟΔΟΜΗΣ

100 54 54 100 ή 70



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12859Τεύχος B’ 1222/09.04.2020

4) Η Διεύθυνση Δόμησης, με έγγραφό της (37437/13-2-2020) μας επισημαίνει την ανεπιτυχή εφαρμογή του 

νομοθετικού πλαισίου, τις σοβαρές οργανωτικές δυσλειτουργίες των πολεοδομικών υπηρεσιών, την αύξηση εκ-

κρεμοτήτων των εξυπηρετούμενων δήμων και την ελλιπή στελέχωση και εισηγείται την αύξηση του αριθμού των 

υπαλλήλων της που απασχολούνται πέραν του κανονικού ωραρίου.

Έτσι θεωρεί απαραίτητη: α) την απασχόληση έως έξι (6) επιπλέον μονίμων υπαλλήλων κατά τις καθημερινές 

νυχτερινές ώρες πέραν της υποχρεωτικής, β) την απασχόληση έως είκοσι επτά (27) μονίμων υπαλλήλων κατά την 

νυχτερινές ώρες προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, γ) την απασχόληση έως δεκατεσσάρων (14) 

επιπλέον μονίμων υπαλλήλων κατά τις ημερήσιες Κυριακές και αργίες και δ) την απασχόληση έως είκοσι επτά (27) 

μονίμων υπαλλήλων κατά τις νυχτερινές ώρες Κυριακών και αργιών. Ο σχετικός πίνακας ως προς τη συγκεκριμένη 

Διεύθυνση διαμορφώνεται ως εξής:

 ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΟΝΙΜΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Νυκτερινή 
εργασία 

καθημερινών 
πέραν της 

υποχρεωτικής

Εργασία 
νυκτερινή προς 

συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής

Εργασία 
ημερήσια 

Κυριακών και 
εξαιρέσιμων

Εργασία 
νυκτερινή 

Κυριακών και 
εξαιρέσιμων

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΟΜΗΣΗΣ

64 18 27 56 ή 27

5) Η Διεύθυνση Οδοποιίας, Αποχέτευσης και Κοινόχρηστων Χώρων, με το από 5-2-2020 ηλεκτρονικό έγγραφό 

της μας γνωρίζει ότι οι συνεχώς αυξανόμενες υποχρεώσεις της, η δημοπράτηση μεγάλου αριθμού έργων οδο-

στρωσίας, η εναρμόνιση των εργασιών με τις ιδιάζουσες κυκλοφοριακές συνθήκες της πρωτεύουσας και κυρίως η 

εξασφάλιση της σωματικής ακεραιότητας των πολιτών επιβάλλουν την αύξηση του αριθμού των υπαλλήλων που 

απασχολούνται πέραν του κανονικού ωραρίου.

Έτσι θεωρείται απαραίτητη: α) η απασχόληση έως είκοσι εννιά (29) επιπλέον μονίμων υπαλλήλων κατά τις ημε-

ρήσιες Κυριακές-αργίες (και έως είκοσι εξ αυτών κατά τις νυκτερινές ώρες Κυριακών και αργιών), β) η απασχόληση 

έως εξήντα οκτώ (68) επιπλέον μονίμων υπαλλήλων κατά τις νυχτερινές ώρες προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής και γ) η απασχόληση έως πενήντα επτά (57) επιπλέον μονίμων υπαλλήλων κατά τις νυκτερινές ώρες 

πέραν της υποχρεωτικής. Ο σχετικός πίνακας ως προς τη συγκεκριμένη Διεύθυνση διαμορφώνεται ως εξής:

 ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΟΝΙΜΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Νυκτερινή 
εργασία 

καθημερινών 
πέραν της 

υποχρεωτικής

Εργασία 
νυκτερινή προς 

συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής

Εργασία 
ημερήσια 

Κυριακών και 
εξαιρέσιμων

Εργασία 
νυκτερινή 

Κυριακών και 
εξαιρέσιμων

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ, 
ΑΠΟΧΕΤ. ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

162 102 98 162 ή 40



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12860 Τεύχος B’ 1222/09.04.2020

6) Η Διεύθυνση Σχεδίου Πόλεως και Αστικού Περιβάλλοντος, με έγγραφό της (31246/6-2-2020) μας γνωστοποιεί 

ότι συνεχώς αυξανόμενες υποχρεώσεις επιβάλλουν την αύξηση του αριθμού των υπαλλήλων της που απασχολού-

νται πέραν του κανονικού ωραρίου και κρίνει απαραίτητη την λειτουργία της πέραν από τις Κυριακές-αργίες και σε 

24ωρη βάση και πιο συγκεκριμένα την ως άνω απασχόληση έως τριάντα δύο (32) μονίμων υπαλλήλων. Ο σχετικός 

πίνακας ως προς τη συγκεκριμένη Διεύθυνση διαμορφώνεται ως εξής:

 ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΟΝΙΜΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Νυκτερινή 
εργασία 

καθημερινών 
πέραν της 

υποχρεωτικής

Εργασία 
νυκτερινή προς 

συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής

Εργασία 
ημερήσια 

Κυριακών και 
εξαιρέσιμων

Εργασία 
νυκτερινή 

Κυριακών και 
εξαιρέσιμων

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΣΧΕΔΙΟΥ ΠΟΛΗΣ 

ΚΑΙ ΑΣΤΙΚΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

42 32 32 42 ή 32

7) Η Νομική Διεύθυνση με έγγραφό της (32827/10-2-2020) μας γνωστοποιεί ότι, καθώς οι δικηγόροι του Δικα-

στικού Τμήματος είναι υποχρεωμένοι να απασχολούνται σε 24ωρη βάση εφόσον αυτό προκύψει από τις ανάγκες 

του Δήμου, επιβάλλεται η αντίστοιχη εναρμόνιση του ωραρίου των διοικητικών υπαλλήλων της. Ως εκ τούτου, 

κρίνει απαραίτητη την λειτουργία της πέραν από τις Κυριακές-αργίες και σε 24ωρη βάση και πιο συγκεκριμένα την 

ως άνω απασχόληση έως πέντε (5) μονίμων υπαλλήλων. Ο σχετικός πίνακας ως προς τη συγκεκριμένη Διεύθυνση 

διαμορφώνεται ως εξής:

 ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΟΝΙΜΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Νυκτερινή 
εργασία 

καθημερινών 
πέραν της 

υποχρεωτικής

Εργασία 
νυκτερινή προς 

συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής

Εργασία 
ημερήσια 

Κυριακών και 
εξαιρέσιμων

Εργασία 
νυκτερινή 

Κυριακών και 
εξαιρέσιμων

ΝΟΜΙΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ

6 5 5 5 -

8) Το Αυτοτελές Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης Δημάρχου με αριθμ. 18360/24-1-2020) έγγραφο αιτείται, μετά 

και τα νέα δεδομένα που δημιουργήθηκαν από την πλήρη στελέχωση των γραφείων του και την ολοκλήρωση 

αποτύπωσης της ιδιομορφίας των αναγκών, την αύξηση του αριθμού των υπαλλήλων που απασχολούνται πέραν 

του κανονικού ωραρίου εργασίας.

Έτσι κρίνει ως απαραίτητη την απασχόληση: α) έως δεκαέξι (16) επιπλέον μονίμων υπαλλήλων κατά τις ημερήσιες 

Κυριακές και αργίες, έως είκοσι ενός (21) επιπλέον υπαλλήλων κατά τις νυκτερινές ώρες προς συμπλήρωση της 

εβδομαδιαίας υποχρεωτικής και έως είκοσι εννιά (29) επιπλέον υπαλλήλων κατά τις νυκτερινές ώρες πέραν της 

υποχρεωτικής. Επομένως ο σχετικός πίνακας ως προς το συγκεκριμένο τμήμα θα διαμορφωθεί ως εξής:

 ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΟΝΙΜΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Νυκτερινή 
εργασία 

καθημερινών 
πέραν της 

υποχρεωτικής

Εργασία 
νυκτερινή προς 

συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής

Εργασία 
ημερήσια 

Κυριακών και 
εξαιρέσιμων

Εργασία 
νυκτερινή 

Κυριακών και 
εξαιρέσιμων

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ 
ΤΜΗΜΑ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΔΗΜΑΡΧΟΥ

38 36 36 36 -



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12861Τεύχος B’ 1222/09.04.2020

9) Για το Αυτοτελές Τμήμα Διεθνούς Συνεργασίας και Δημοσίων Σχέσεων η αρχική εισήγηση της υπηρεσίας εκ 
παραδρομής συμπεριλάμβανε αίτημα απασχόλησης κατά τις νυκτερινές ώρες προς συμπλήρωση της εβδομαδι-
αίας υποχρεωτικής αντί του ορθού για την έγκριση απασχόλησης υπαλλήλων κατά τις νυκτερινές ώρες Κυριακών 
και εξαιρέσιμων (απασχόληση έως επτά (7) μονίμων υπαλλήλων). Επομένως κρίνεται απαραίτητη η διόρθωση και 
διαμόρφωση του σχετικού πίνακα ως εξής:

 ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΟΝΙΜΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Νυκτερινή 
εργασία 

καθημερινών 
πέραν της 

υποχρεωτικής

Εργασία 
νυκτερινή προς 

συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής

Εργασία 
ημερήσια 

Κυριακών και 
εξαιρέσιμων

Εργασία 
νυκτερινή 

Κυριακών και 
εξαιρέσιμων

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ 
ΤΜΗΜΑ 

ΔΙΕΘΝΟΥΣ 
ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΚΑΙ ΔΗΜ. 
ΣΧΕΣΕΩΝ

14 7 - 14 7

Κατ’ εκτίμηση του Τμήματος Μισθοδοσίας της Διεύθυνσης Οικονομικών, οι παραπάνω αναφερόμενες λειτουργίες 
και με βάση τις επιπλέον προτεινόμενες λύσεις (αυξημένος αριθμός απασχολούμενων ανά φορέα και κατηγορία 
υπερωριακής απασχόλησης) θα προκαλέσουν κατά το υπόλοιπο του έτους 2020 δαπάνη πλέον της ήδη εγκεκρι-
μένης ως κατωτέρω:

ΚΑ 6012.001 ΚΑ 6012.002

Φ10 33.000,00 € 180.000.00 €

Φ15 3.000,00 € 16.000,00 €

Φ30 94.000,00 € 380.000,00 €

Φ40 38.000,00 € 220.000,00 €

Β. Σε ό,τι αφορά το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου

Επιπλέον των ανωτέρω και σύμφωνα με το αριθμ. 15612/22-01-2020 διευκρινιστικό έγγραφο της Διεύθυνσης 
Δημοτικής Περιουσίας οι νυκτερινές ώρες των υπαλλήλων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, αναφέρονται στις 
νυκτερινές υπερωρίες καθώς και στα νυκτερινά προς συμπλήρωση ενώ στο με αριθμ. 304102/28-11-2019 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Παιδικής Ηλικίας Παιδείας και Διά Βίου Μάθησης αναφέρεται «Με απώτερο στόχο και σκοπό την 
απρόσκοπτη και εύρυθμη λειτουργία της Διεύθυνσής μας, τις αυξημένες ανάγκες διοικητικής υποστήριξης, πε-
ραιτέρω φύλαξης, καθαρισμού των Σχολικών Κτιρίων του Δήμου μας και των Παιδικών Εξοχών στον Άγιο Ανδρέα, 
καθώς και την εξασφάλιση της απρόσκοπτης λειτουργίας των εκπαιδευτικών μετασχολικών δραστηριοτήτων, 
παρακαλούμε, όπως εισαγάγετε το θέμα στο δημοτικό συμβούλιο για την λήψη απόφασης και την τροποποίηση 
της αριθμ. 1358/18-11-2019 πράξης του δημοτικού συμβουλίου για την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το 
έτος 2020 προσθέτοντας δέκα (10) υπαλλήλους ΙΔΑΧ της Διεύθυνσής μας.- Νυκτερινή εργασία εργάσιμων ημερών 
προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής (από την 22η ώρα μέχρι την 6η πρωινή)».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12862 Τεύχος B’ 1222/09.04.2020

Κατόπιν των ανωτέρω για το προσωπικό με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου η αριθμ. 1358/2019 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου, μόνο ως προς τις κατωτέρω Διευθύνσεις διαμορφώνεται ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΓΙΑ
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ
ΕΡΓΑΣΙΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΓΙΑ
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ

ΕΡΓΑΣΙΑ
ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ

ΗΜΕΡΩΝ
ΠΡΟΣ

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ
(από 22η ώρα

μέχρι 6η
πρωινή)

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 
(από 6η πρωινή 
μέχρι 22η ώρα)

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 
(από 22η 

ώρα μέχρι 6η 
πρωινή)

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚ. ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
ΔΗΜΑΡΧΟΥ

ΙΔΙΑΙΤΕΡΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ,

ΓΡΑΦΕΙΑ ΑΝΤΙΔ/ΡΧΩΝ -
ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΩΝ

ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ,
ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ,

ΓΡΑΦΕΙΟ
ΠΡΟΕΔΡΟΥ

ΔΗΜΟΤ. ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ,

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚ. ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
ΓΕΝΙΚΟΥ

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ,

12
Ιδιαίτερο 
Γραφείο 

Δημάρχου 
14

Γραφεία 
Αντιδημάρχων 

και 
Εντεταλμένων 

Δημοτικών 
Συμβούλων 

10
Ειδικοί 

Σύμβουλοι 
1

Γραφείο 
Προέδρου 
Δημοτικού 

Συμβουλίου 
4

Αυτοτελές 
Τμήμα 

Διοικητικής 
Υποστήριξης 

Γενικού 
Γραμματέα

12
Ιδιαίτερο
Γραφείο

Δημάρχου
14

Γραφεία
Αντιδημάρχων

και
Εντεταλμένων

Δημοτικών
Συμβούλων

10
Ειδικοί

Σύμβουλοι
1

Γραφείο
Προέδρου
Δημοτικού

Συμβουλίου
4

Αυτοτελές
Τμήμα

Διοικητικής
Υποστήριξης

Γενικού
Γραμματέα

12
Ιδιαίτερο Γραφείο 

Δημάρχου 
14

Γραφεία 
Αντιδημάρχων 

και Εντεταλμένων 
Δημοτικών 
Συμβούλων

10
Ειδικοί 

Σύμβουλοι 
1

Γραφείο 
Προέδρου 
Δημοτικού 

Συμβουλίου 
4

Αυτοτελές Τμήμα 
Διοικητικής 

Υποστήριξης 
Γενικού 

Γραμματέα

ΝΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 3 3 3

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ, 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ

30 10 70 30

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 6 20

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ

27 27 27 ή 27

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΤΙΡΙΑΚΗΣ ΥΠΟΔΟΜΗΣ 9 9 9 5

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΧΕΔΙΟΥ ΠΟΛΕΩΣ ΚΑΙ 
ΑΣΤΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

5 5 5 5

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΟΜΗΣΗΣ 16

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ, 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ

ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ
10 10 12 10



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12863Τεύχος B’ 1222/09.04.2020

Για την επιπλέον απασχόληση του προσωπικού σύμφωνα με τον ως άνω πίνακα θα προκληθεί επιπλέον δαπάνη 

στον προϋπολογισμό του Δήμου για το έτος 2020 που αναλύεται ως εξής:

ΦΟΡΕΑΣ Κ.Α. ΠΟΣΟ

10 6022.001 180.000,00

45 6022.001 70.000,00

Σύμφωνα με τις αριθμ. 43678/20-2-2020 και 43685/20-2-2020 βεβαιώσεις περί εγγεγραμμένων πιστώσεων του 

Τμήματος Προϋπολογισμού της Διεύθυνσης Οικονομικών, τα ποσά που έχουν προβλεφθεί στους αντίστοιχους 

κωδικούς του προϋπολογισμού έτους 2020, όσον αφορά το μόνιμο προσωπικό υπερβαίνουν συγκεντρωτικά κατά 

προσέγγιση το 90% του υπολογισθέντος ποσού για το υπόλοιπο του έτους, ενώ για το ιδιωτικού δικαίου προσωπικό 

καλύπτουν τις αντίστοιχες δαπάνες του Α’ εξαμήνου 2020. Επίσης, βεβαιώνεται πως όποια διαφορά τυχόν προκύψει, 

θα καλυφθεί με κατάλληλες ενισχύσεις με μεταφορά/αναμορφώσεις των αντίστοιχων κωδικών.

Σημειώνεται ότι οι αποφάσεις εφαρμογής καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας, που ακολουθούν την σχετική 

έγκριση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, εκδίδονται ανά τρίμηνο και δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως μόνο μετά την εξασφάλιση των αναγκαίων πιστώσεων. 

 Αθήνα, 27 Μαρτίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ   

Ι

  ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(2)   

 Στην παρ. Β’ της διόρθωσης σφάλματος που έχει δημοσιευτεί στο ΦΕΚ 3362/Β’/2019, διορθώνεται ο αριθμός του 

αναγραφόμενου ΦΕΚ στο δεύτερο στίχο, στον ορθό 2661, αντί του λανθασμένου 2566.

Στην Γ5α/ΓΠοικ.45453/12-6-2019 υπουργική απόφαση(ΦΕΚ 2524 Β’) στον τρίτο στίχο του άρθρου 4 διορθώνεται 

η λανθασμένη λέξη «Νεφρολογίας» στην ορθή «Ρευματολογίας». 

Στην Γ5α/Γ.Π οικ. 42970/5-6-2019 υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 2272 Β’),στη σελ. 25182 στον τρίτο στίχο διορθώνε-

ται η λέξη «Κατακλείσεις» στην ορθή «Κατακλίσεις» και στον δέκατο τέταρτο στίχο η λέξη «σύγκλησης» στην ορθή 

«σύγκλεισης». 

 (Από το Υπουργείο Υγείας)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12864 Τεύχος B’ 1222/09.04.2020

*02012220904200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


